dapat berubah sesuai dengan kondisi dan perkembangan teknologi manusia, selagi

tidak bertentangan dengan larangan dari syari’ at, karena dalam kaidah fiqih

1 Dr. Yusuf Al-Qardhawi, Daur Al-Qiyam Wa Al-Akhlaq fi Al-Iqtishad Al-Islami, Beirut, Muassasah

Al-Risalah, cet. I 1417 H/ 1996 M. hal. 31.
2 Dr. Yusuf Kamal, Al-Islam Wa Al-Madzahib Al-Iqtishadiyah Al-Mu’ ashirah, Manshurah, Dar Al-

Wafa’ , cet. II 1410 H/ 1990 M. hal. 146.
3 Ibid, hal. 138.
4 Dr. Ali Ahmad Al-Salus, hal. 31.